

P r o t o k ó ł N r 199/2023
ze zwyczajnego posiedzenia
Zarządu Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego
z dnia 28 grudnia 2023 r.

W dniu 28 grudnia 2023 r., od godz. 12⁰⁰ do 13⁴⁰, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich, obradował Zarząd Powiatu Strzelecko -Drezdeneckiego.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył Starosta Bogusław Kierus, który stwierdził, że w dzisiejszym, zwyczajnym posiedzeniu (z ustawowego, pięcioosobowego składu zarządu) uczestniczą czterej członkowie – nieobecny Leszek Waloch. Podejmowane przez zarząd uchwały będą prawomocne.

Obecni członkowie Zarządu :

1. Pan Bogusław Kierus - Starosta Strzelecko-Drezdenecki/przewodniczący zarządu,
2. Pan Paweł Antczak – Wicestarosta Strzelecko-Drezdenecki/członek zarządu,
3. Pan Tadeusz Bednarczuk - członek zarządu,
4. Pan Zygmunt Lemiesz – członek zarządu,
5. Pan Leszek Waloch - członek zarządu (dołączył w trakcie posiedzenia).

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczą:

1. Pani Ewa Śpiwak – Sekretarz Powiatu,
2. Pani Alicja Krajewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
3. Pan Jacek Antropik – Skarbnik Powiatu.

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)

Przewodniczący posiedzenia Starosta Bogusław Kierus przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie spraw Starosty, Wicestarosty oraz jednostek podległych i wydziałów starostwa.

4. Wnioski i opinie.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Zarząd powiatu przyjął proponowany porządek obrad.
W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

Ad. 3. porządku posiedzenia – Omówienie spraw Starosty, Wicestarosty oraz jednostek podległych i wydziałów starostwa.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

a) informacja o przyznanej refundacji.

Pani Alicja Krajewska – zgodnie z założeniami rządowego funduszu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej otrzymaliśmy informację, że przyznano nam środki na refundację wynagrodzeń rodzin zastępczych za okres od 1 czerwca do końca roku. Otrzymaliśmy 93.100 zł, o które wnioskowaliśmy. Wczoraj przysłała dopiero umowa do podpisania.

Wydział Budżetu i Finansów

b) projekt uchwały rady powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 – projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pan Jacek Antropik – powyższa uchwała jest konsekwencją środków, o których mowa i w związku z tym w budżecie dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych dochodów, w tym na rodziny zastępcze, w kwocie 93 100 zł. Środki finansowe pochodzą z Funduszu Pracy na dofinansowanie zadania realizowanego w ramach rządowego funduszu wsparcia powiatu w organizacji i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej (dział, rozdział, paragraf wg załącznika).

Jednocześnie dokonuje się zwiększenia łącznej kwoty planowanych wydatków w tym samym zakresie.

Zarząd powiatu, po dyskusji,
pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały.
W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

Starosta Bogusław Kierus – w związku z otrzymanymi środkami finansowymi, ujętymi w powyższym projekcie uchwały rady powiatu, istnieje konieczność zwołania, jeszcze w tym roku, sesji nadzwyczajnej.

Proponuję następujący porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
4. Zamknięcie obrad sesji.

Zarząd powiatu poparł wniosek o zwołanie,
w trybie nadzwyczajnym, sesji rady powiatu.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

c) projekt uchwały zarządu powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 – projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pan Jacek Antropik – powyższą uchwałą dokonuje się zmiany w planie dochodów poprzez zwiększenie łącznej kwoty planowanych dochodów o 21 366 zł, w tym zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 21 366 zł (zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały).

Dokonuje się zmiany w planie wydatków poprzez zwiększenie łącznej kwoty planowanych wydatków o 21 366 zł, w tym zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę 505 547,92 zł oraz zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 526 913,92 zł (zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały).

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów powiatu w wysokości 73 538 747,02 zł, w tym dochody bieżące 66 309 550,02 zł, a dochody majątkowe 7 229 197 zł.

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków powiatu w wysokości 83 467 342,02 zł, w tym: wydatki bieżące 70 594 595,02 zł, a wydatki majątkowe 12 872 747 zł.

Zarząd powiatu, po dyskusji, podjął powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

Uchwała została zarejestrowana pod Nr 449/2023.

Powiatowy Zespół Ekonomiczno-Administracyjny

d) wniosek o udostępnienie pomieszczenia – wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Starosta Bogusław Kierus – Pani Dyrektor Zespołu Szkół w Strzelcach Kraj. zwróciła się z prośbą o udostępnienie pomieszczenia, które zostało przejęte przez nas w czasie przygotowań pod tworzenie ambulatorium w liceum. To sala językowa i jest niezbędna do zajęć dydaktycznych.

Pani Ewa Śpiwak – trzeba też w dalszej części podjąć decyzję o ustaleniu trwałego zarządu. Na razie nich mają zgodę tylko co do użytkowania tego pomieszczenia, ale w perspektywie konieczne będą te zmiany.

Starosta Bogusław Kierus – kto jest za wyrażeniem zgody na prowadzenie zajęć w tej sali nr 3 ?

Zarząd powiatu wyraził zgodę na prowadzenie zajęć w sali nr 3 przez Zespół Szkół w Strzelcach Kraj.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

Sprawy Ruchu Drogowego

e) kasacja pojazdu marki Aprilla SR 50LC (rok produkcji 1997) – protokół nr 18/2023 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pani Ewa Śpiwak – wyjaśniła, że Komisja ds. likwidacji pojazdu, który stały się własnością powiatu, na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Strzelcach Kraj. orzekającego przepadek w/w pojazdu na rzecz powiatu, a także po zapoznaniu się z opinią biegłego rzeczoznawcy, będącą oceną stanu technicznego i ustaleniem wartości rynkowej pojazdu, wnioskuje do zarządu powiatu o wyrażenie zgody na kasację pojazdu marki Aprilla SR 50LC.

Wartość rynkowa brutto pojazdu, o wskazanych w opinii parametrach techniczno-eksploatacyjnych, wynosi 1.800 zł, natomiast wartość rynkowa brutto pojazdu przy uwzględnieniu szacunkowych kosztów naprawy, na dzień badania, wynosi 200 zł.

Zarząd powiatu wyraził zgodę na kasację wyżej wymieniony pojazdów.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

f) kasacja pojazdu marki VW Golf (rok produkcji 2002) – protokół nr 19/2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pani Ewa Śpiwak – wyjaśniła, że Komisja ds. likwidacji pojazdu, który stały się własnością powiatu, na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Strzelcach Kraj. orzekającego przepadek w/w pojazdu na rzecz powiatu, a także po zapoznaniu się z opinią biegłego rzeczoznawcy, będącą oceną stanu technicznego i ustaleniem wartości rynkowej pojazdu, wnioskuje do zarządu powiatu o wyrażenie zgody na kasację pojazdu marki VW Golf.

Wartość rynkowa brutto pojazdu, o wskazanych w opinii parametrach techniczno-eksploatacyjnych, wynosi 6.000 zł, natomiast wartość rynkowa brutto pojazdu przy uwzględnieniu szacunkowych kosztów naprawy, na dzień badania, wynosi 1.400 zł.

Zarząd powiatu wyraził zgodę na kasację wyżej wymieniony pojazdów.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 4 za.

g) przeznaczenie laptopa na odsprzedaż

Pani Ewa Śpiwak – do odsprzedaży jest wyznaczony laptop, którego wartość została oszacowana na 595 zł. W związku z tym, że wartość początkowa w 2018 r wynosiła powyżej 3.500 zł konieczna jest decyzja zarządu do jego sprzedaży. Chodzi o laptop, który był używany przez pracownika odchodzącego

na emeryturę. Jeżeli następuję kasacja zużytego sprzętu to pracownik ma możliwość jego odkupienia.

Zarząd powiatu wyraził zgodę na sprzedaż laptopa.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków zarządu - wynik: 3 za, 1 wstrzymujący się.

h) wniosek Gminy Dobiegniew o dofinansowanie – wniosek stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Na posiedzenie przybył pan Leszek Waloch – godz.12⁴⁰.
(od tej chwili zarząd obraduje w pięcioosobowym składzie)

Starosta Bogusław Kierus – dzisiaj otrzymałem pismo od Pani Burmistrz Dobiegniewa z propozycją aneksu dotyczącego drugiego etapu budowy ulicy Asnyka i Słowackiego. Gmina przeprowadziła dwa przetargi. Drugi przetarg został rozstrzygnięty na kwotę 7.300.000 zł i nie mają pieniędzy na to, żeby podpisać umowę. My jesteśmy w jakiś tam sposób związani ze względu na to, że ta woda z ulicy Mickiewicza miała odchodzić do zbiornika znajdującego się przy ulicy Asnyka. W związku z tym Gmina Dobiegniew wystąpiła do nas propozycją i z aneksem, w którym wskazuje się, że my jako powiat powinniśmy dołożyć do tej inwestycji gminnej ponad milion złotych – w dwóch ratach. W roku 2024 siedemset pięćdziesiąt tysięcy złotych i w 2025 roku pięćset tysięcy złotych. W między czasie rozmawiałem z Panem Skarbnikiem i Panią Sekretarz i moje zdanie jest takie, że nie możemy tych pieniędzy przeznaczyć na tę inwestycję. Ta inwestycja pociąga za sobą za duże obciążenie dla nas, dla budżetu.

My wyraziliśmy zgodę na dotację w wysokości dwustu pięćdziesięciu tysięcy złotych na tę inwestycję, a teraz dochodzi milion złotych, na które nas w tej chwili nie jest stać. Uchwalony budżet na 2024 r. jest budżetem trudnym i wymaga od nas wielu wyrzeczeń żeby zrealizować te wszystkie zadania inwestycyjne leżące po naszej stronie, a tu wchodzi jeszcze konieczność wsparcia Gminy Dobiegniew.

Pani Ewa Śpiwak – inwestycja z naszej strony będzie zamykana na koniec czerwca, wobec tego oni i tak, nawet jeśli by realizowali swoje zadanie, to są dopiero po przetargu i nie mają zawartej umowy z wykonawcą. Więc to dla zakończenia naszej inwestycji jest już bez znaczenia, bo tak naprawdę to my już musimy znaleźć rozwiązanie innego typu tych odpływów i innego podłączenia. W zasadzie to my już mamy inne rozwiązanie. W tej chwili to są bajpasy, a docelowo będzie to inne przyłączenie. Czy Gmina swoje zadanie zrealizuje za pół roku czy za dwa lata to tak naprawdę dla zakończenia naszej inwestycji to nie ma już znaczenia. I tak nie są w stanie na czerwiec zrealizować zadania i włączyć naszej drogi do swojego przyłącza.

Skarbnik Jacek Antropik – muszę zwrócić Państwa uwagę na to, że jesteśmy w postępowaniu ostrożnościowym i wskaźnik roku 2026 musi być zachowany czy się to komuś podoba czy nie. Gdyby coś złego się wydarzyło i decyzje lub inwestycje byłyby przejrane, a my byśmy wydali pieniądze nie na swoje zadania tylko na pomoc innym gminom to cały tryb postępowania, do momentu kiedy my mieliśmy osiągać wskaźniki. I jeżeli byłoby rozstrzygnięcie o zwrocie pożyczki to jest nie realne i nie chcę nawet o tym myśleć. Decyzje o pomocy innym muszą być w pierwszej kolejności odsuwane i powinniśmy myśleć o naszych kierunkach, bo to jest najistotniejsze.

Pan Tadeusz Bednarczuk – dla mnie jest zagadką z czego wynika ta kwota miliona zł naszego udziału. Zrozumiałbym gdyby było dokładnie wyliczone, że ten system odprowadzenia wód opadowych ma taką wartość kosztorysową, a po przetargu kosztuje tyle i tyle i powiat powinien się dołożyć. Tym bardziej, że Gmina też ze swoich ulic będzie do tego systemu wody opadowe odprowadzała.

Przerwa w obradach od godz. 13⁰⁰ do godz. 13³⁰.

Starosta Bogusław Kierus – kto, z członków zarządu, jest za podpisaniem aneksu na dotację dla Gminy Dobiegniew w wysokości 1.250.000 zł w dwóch ratach (tj. do 31 marca 2024 r. 750.000 zł, a do 31 marca 2025 r. 500.000 zł).

Zarząd powiatu, po dyskusji, odrzucił przedstawiony aneks.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik:

1 za, 2 przeciw, 2 wstrzymujący się.

Starosta Bogusław Kierus – pozostajemy więc przy tej pierwszej umowie dotyczącej wsparcia w formie dotacji przebudowy ulicy Asnyka i odwodnienia w kierunku Mierzęckiej Strugi na poziomie pół miliona złotych.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Ad. 4. porządku posiedzenia – **Wnioski i opinie.**

Radni nie zgłosili żadnych wniosków.

Ad. 5. porządku posiedzenia – **Zakończenie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Zarządu Powiatu, o godz. 13⁴⁰ zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Protokół sporządziła:


Hanna Ratajczyk

Podpisy członków zarządu:

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 